
GONZALEZ GUTIERREZ EFRAIN LAMB
9.6 kW 5 de Noviembre de 2025

1D 780150803328

2,602 kWh prom. $ 9,696

16 2,234 kWh $60

99.38 % BIMESTRE $ 9,636

$58,177.00 MXN $357.00 MXN $57,820.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.6 AÑOS 600 W 16 44.8 m 2 38.7 %



Copia de Propuesta 1 5 de Noviembre de 2025 20 de Noviembre de 2025

# 20250066

GONZALEZ GUTIERREZ EFRAIN LAMB  

16 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2,706.75 $ 43,308.00

4 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,901.25 $ 23,605.00

4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,142.35 $ 4,569.40

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 2,121.30 $ 2,121.30

16 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,524.15 $ 40,386.40

16 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 15-20 $ 1,978.14 $ 31,650.24

1 TRámite IX ante CFE $ 3,800.00 $ 3,800.00

Subtotal $ 149,440.34

TOTAL (MXN) $ 149,440.34

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 58,177.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 57,820.00 $ 57,820.00 $ -91,620.34

2 $ 59,922.31 $ 367.71 $ 0.00 $ 59,554.60 $ 59,554.60 $ -32,065.74

3 $ 61,719.98 $ 378.74 $ 0.00 $ 61,341.24 $ 61,341.24 $ 29,275.50

4 $ 63,571.58 $ 390.10 $ 0.00 $ 63,181.48 $ 63,181.48 $ 92,456.97

5 $ 65,478.73 $ 401.81 $ 0.00 $ 65,076.92 $ 65,076.92 $ 157,533.89

6 $ 67,443.09 $ 413.86 $ 0.00 $ 67,029.23 $ 67,029.23 $ 224,563.12

7 $ 69,466.38 $ 426.28 $ 0.00 $ 69,040.10 $ 69,040.10 $ 293,603.22

8 $ 71,550.37 $ 439.06 $ 0.00 $ 71,111.31 $ 71,111.31 $ 364,714.53

9 $ 73,696.88 $ 452.24 $ 0.00 $ 73,244.65 $ 73,244.65 $ 437,959.18

10 $ 75,907.79 $ 465.80 $ 0.00 $ 75,441.99 $ 75,441.99 $ 513,401.16

11 $ 78,185.02 $ 479.78 $ 0.00 $ 77,705.25 $ 77,705.25 $ 591,106.41

12 $ 80,530.57 $ 494.17 $ 0.00 $ 80,036.40 $ 80,036.40 $ 671,142.81

13 $ 82,946.49 $ 509.00 $ 0.00 $ 82,437.49 $ 82,437.49 $ 753,580.30

14 $ 85,434.89 $ 524.27 $ 0.00 $ 84,910.62 $ 84,910.62 $ 838,490.92

15 $ 87,997.93 $ 539.99 $ 0.00 $ 87,457.94 $ 87,457.94 $ 925,948.86

16 $ 90,637.87 $ 556.19 $ 0.00 $ 90,081.68 $ 90,081.68 $ 1,016,030.54

17 $ 93,357.01 $ 572.88 $ 0.00 $ 92,784.13 $ 92,784.13 $ 1,108,814.66

18 $ 96,157.72 $ 590.07 $ 0.00 $ 95,567.65 $ 95,567.65 $ 1,204,382.31

19 $ 99,042.45 $ 607.77 $ 0.00 $ 98,434.68 $ 98,434.68 $ 1,302,816.99

20 $ 102,013.72 $ 626.00 $ 0.00 $ 101,387.72 $ 101,387.72 $ 1,404,204.71

21 $ 105,074.13 $ 644.78 $ 0.00 $ 104,429.35 $ 104,429.35 $ 1,508,634.06

22 $ 108,226.36 $ 664.13 $ 0.00 $ 107,562.23 $ 107,562.23 $ 1,616,196.30

23 $ 111,473.15 $ 684.05 $ 0.00 $ 110,789.10 $ 110,789.10 $ 1,726,985.40

24 $ 114,817.34 $ 704.57 $ 0.00 $ 114,112.77 $ 114,112.77 $ 1,841,098.17

25 $ 118,261.86 $ 725.71 $ 0.00 $ 117,536.16 $ 117,536.16 $ 1,958,634.32

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 2,401.2 2,306.6 2,391.7 2,921.8 2,754.8 2,845.3

Consumo actual 2,250.0 1,363.0 1,846.0 2,699.0 3,478.0 3,977.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


